
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 
e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 

О результатах аттестации педагогических 
работников в целях установления 

квалификационной категории 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и 
науки Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических 
работников с целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 
№ 100 и на основании решения аттестационной комиссии Министерства 
образования и науки Республики Адыгея (протокол № 6 от 27.06.2023) 

приказываю :  
1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 1). 
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам (приложение 2). 
3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы 

образования» (Айриян Л.А.) до 3 июля 2023 года:  
3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в 

банк данных по аттестации педагогических работников; 
3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и 

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба 
системы образования». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра 
образования и науки Республики Адыгея Журавель А.А. 

Исполняющий 
обязанности 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 



Приложение 1 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея  

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым 
установлена высшая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1.  Сташ Зурет 
Аскеровна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

2.  Темзокова Марина 
Меджидовна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

3.  Желновакова Инна 
Михайловна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель  физика 

4.  Гуагова Зара 
Рамазановна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
зрения» 

учитель  начальные классы 

5.  Крупская Ольга 
Владимировна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
зрения» 

учитель  начальные классы 

6.  Шулекина 
Людмила Ивановна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
зрения» 

учитель  математика 

7.  Бричева Анаида 
Нальбиевна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
зрения» 

учитель – 
дефектолог 
(тифлопедагог) 

- 

8.  Джигунова Зулета 
Рашидовна 

ГКОУ РА «Адыгейская 
республиканская школа-
интернат для детей с 
нарушением слуха и 
зрения» 

воспитатель - 

9.  Даурова Зуриет 
Ереджибовна 

ГКОУ РА «Школа-
интернат для детей с 
ОВЗ, детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей» 

воспитатель - 

10.  Керашева Гошляп 
Джентамировна 

ГКОУ РА «Школа-
интернат для детей с 
ОВЗ, детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей» 

воспитатель - 



11.  Коростова Ирина 
Александровна 

ГБО ДО РА «Адыгейская 
республиканская детская 
школа искусств им. К. 
Тлецерука» 

преподаватель - 

12.  Мельникова 
Валентина 
Владимировна 

ГБО ДО РА «Адыгейская 
республиканская детская 
школа искусств им. К. 
Тлецерука» 

преподаватель - 

13.  Схаплок Саида 
Алиевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств № 1» 

преподаватель - 

14.  Орлова Татьяна 
Алексеевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств № 3» 

преподаватель - 

15.  Большакова Ирина 
Алижоновна 

ГБО ДО РА «Гиагинская 
детская школа искусств» 

преподаватель - 

16.  Агержаноков 
Ибрагим 
Сальбиевич 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств им. 
М.Хагауджа» 

преподаватель - 

17.  Пихтерева 
Светлана 
Леонидовна 

МБОУ «СШ № 2»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

18.  Кедахежева 
Сусанна 
Казбековна 

МБОУ «СШ № 3»  
г. Майкопа 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

19.  Иванова Зулима 
Аскербиевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык  

20.  Кудаева Асият 
Айтечевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5» 
 г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

21.  Можайская Анна 
Андреевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5»  
г. Майкопа 

учитель  география 

22.  Качанова Оксана 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 7» 
Гиагинского района 

учитель  русский язык и 
литература 

23.  Шатилова Галина 
Анатольевна 

МБОУ «СШ № 16»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

24.  Шевцова Ольга 
Ивановна 

МБОУ «СШ № 17»  
г. Майкопа 

учитель  география 

25.  Меркушева Татьяна 
Вячеславовна 

МБОУ «СШ № 17»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык 

26.  Тугуз Замира 
Халидовна 

МБОУ «Лицей № 19»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

27.  Чмель Виктория 
Вячеславовна 

МБОУ «Лицей № 19»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

28.  Пышненко Лидия 
Ивановна 

МБОУ «ОШ № 27»  
г. Майкопа 

учитель  география 

29.  Ищенко Наиля 
Равильевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  русский язык и 
литература 

30.  Шепталенко 
Татьяна 
Николаевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

31.  Галкина Любовь 
Александровна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  информатика 

32.  Кадочникова 
Надежда 
Михайловна 

МКОУ «Школа для детей 
с ОВЗ» г. Майкопа 

учитель  начальные классы 



33.  Варламова 
Светлана Юрьевна 

МБУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

34.  Давыдова Оксана 
Николаевна 

МБУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

35.  Меретукова 
Марина 
Геннадьевна 

МБДОУ № 1 г. Майкопа музыкальный 
руководитель 

- 

36.  Асабаева Елена 
Александровна 

МБДОУ № 1 г. Майкопа воспитатель - 

37.  Шутько Елена 
Петровна 

МБДОУ № 7 г. Майкопа воспитатель - 

38.  Цикушева Тамара 
Сафарбиевна 

МБДОУ № 14  
г. Майкопа 

воспитатель - 

39.  Дербе Ольга 
Владимировна 

МБДОУ № 18  
г. Майкопа 

музыкальный 
руководитель 

- 

40.  Хут Мариет 
Аскеровна 

МБДОУ № 21  
г. Майкопа 

инструктор по 
физкультуре 

- 

41.  Хутова Зарема 
Асланчериевна 

МБДОУ № 23  
г. Майкопа 

воспитатель - 

42.  Жаворонкова 
Наталья 
Викторовна 

МБДОУ № 24  
г. Майкопа 

воспитатель - 

43.  Олторжевская 
Елена 
Владимировна 

МБДОУ № 29 
г. Майкопа 

воспитатель - 

44.  Нагаюк Светлана 
Рафиковна 

МБДОУ № 34  
г. Майкопа 

воспитатель - 

45.  Долгополова Елена 
Васильевна 

МБДОУ № 34  
г. Майкопа 

воспитатель - 

46.  Старцева Юлия 
Александровна 

МБДОУ № 34  
г. Майкопа 

воспитатель - 

47.  Коломыцева Лариса 
Владимировна 

МБДОУ № 37  
г. Майкопа 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

48.  Свистельникова 
Алена 
Владимировна 

МБДОУ № 37  
г. Майкопа 

воспитатель - 

49.  Кургуньян Юлиана 
Владимировна 

МБДОУ № 56  
г. Майкопа 

воспитатель - 

50.  Кучеренко Елена 
Анатольевна 

МБДОУ № 56  
г. Майкопа 

воспитатель - 

51.  Гикавчук Ирина 
Анатольевна 

МБДОУ № 57  
г. Майкопа 

воспитатель - 

52.  Морозова Карина 
Анатольевна 

МБДОУ № 62  
г. Майкопа 

учитель-логопед - 

53.  Ситова Алена                                                     
Шайдуловна 

МБОУ «ОЦ № 2»  
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

54.  Фролова Валерия 
Михайловна 

МБОУ «ОЦ № 9»  
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

55.  Джаримок Зарима 
Аслановна 

МБОУ «ОЦ № 9»  
Майкопского района 

учитель  начальные классы 

56.  Харламова Ирина 
Николаевна 

МБОУ ДО ЦДЮТ 
Майкопского района 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 



57.  Черкашина Татьяна 
Ивановна 

МБДОУ Центр развития 
ребенка-детский сад № 2  
Майкопского района 

воспитатель - 

58.  Щукина Ирина 
Ивановна 

МБДОУ Центр развития 
ребенка-детский сад №2  
Майкопского района 

воспитатель - 

59.  Рылина Вероника 
Николаевна 

МБДОУ № 37 
Майкопского района 

воспитатель - 

60.  Власова Наталья 
Ивановна 

МБОУ «СОШ № 7»  
Гиагинского района 

учитель  история и 
обществознание 

61.  Жачемукова 
Анжела Адамовна 

МБОУ «СОШ № 3» 
Шовгеновского района 

педагог-психолог - 

62.  Ситимова Ирина 
Хамедовна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Шовгеновского района 

учитель  математика 

63.  Меретукова Зара 
Байзетовна 

МБОУ «СОШ № 4» 
Шовгеновского района 

учитель  история и 
обществознание 

64.  Упчажокова 
Муслимет 
Кушуковна 

МБОУ «СОШ № 6» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

65.  Багова Эмма 
Казбековна 

МБОУ «СОШ № 6» 
Шовгеновского района 

учитель  изобразительное 
искусство и 
технология 

66.  Хачемизова Фатима 
Кимовна 

МБОУ «СОШ № 6» 
Шовгеновского района 

учитель  ОРКСЭ 

67.  Кидакоева Анжела 
Казбековна 

МБОУ «СОШ № 1»  
Кошехабльского района 

учитель  начальных классов 

68.  Кушхова Сусана 
Аскарбиевна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

учитель  начальных классов 

69.  Фролова Марина 
Витальевна 

МБОУ «СОШ № 8»  
Кошехабльского района 

учитель  иностранный язык  

70.  Козенко Анна 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 8»  
Кошехабльского района 

учитель  физкультура 

71.  Мамишев Руслан 
Асланович 

МБОУ «СОШ № 9»  
Кошехабльского района 

учитель  история и 
обществознание 

72.  Мамишева Жанна 
Муратовна 

МБОУ «СОШ № 9»  
Кошехабльского района 

учитель  история и 
обществознание 

73.  Хамукова Джульета 
Заурбиевна 

МБОУ «СОШ № 9»  
Кошехабльского района 

учитель  технология 

74.  Меремов Султан 
Амербиевич 

МБОУ «СОШ № 11»  
Кошехабльского района 

учитель  ОБЖ и 
физкультура 

75.  Беджанова Саида 
Борисовна 

МБДОУ № 1  
Кошехабльского района 

старший 
воспитатель 

- 

76.  Таова Бэлла 
Руслановна 

МБДОУ № 1  
Кошехабльского района 

руководитель  
физвоспитания 

- 

77.  Нагоева Фатима 
Казбековна 

МБДОУ № 1  
Кошехабльского района 

музыкальный 
руководитель 

- 

78.  Чужева Саида 
Аслановна 

МБДОУ № 8  
Кошехабльского района 

воспитатель - 

79.  Мутовкина Наталья 
Анатольевна 

МБОУ «Гимназия № 1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  химия и биология 

80.  Барова Зарема 
Хазретовна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 



81.  Коппель Марина 
Васильевна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  русский язык и 
литература 

82.  Вирченко Татьяна 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  русский язык и 
литература 

83.  Авдошенко Наталья 
Геннадьевна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  изобразительное 
искусство 

84.  Кинечева Джантыг 
Муратовна 

МБОУ «СОШ № 9» 
Красногвардейского 
района 

учитель  история и 
обществознание 

85.  Хачмафова Лима 
Маюровна 

МБДОУ № 3 
Красногвардейского 
района 

воспитатель - 

86.  Ещук Сусана 
Абубачировна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  начальные классы 

87.  Нехай Фатима 
Аскербиевна 

МБОУ «СОШ № 1» 
Теучежского района 

учитель  география 

88.  Заремук Анжела 
Заурбиевна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Теучежского района 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

89.  Блягоз Мариет 
Арамбиевна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Теучежского района 

учитель  математика, физика 
и информатика 

90.  Шеуджен Мосс 
Махмудович 

МБО ДО «ДЮСШ» 
Теучежского района 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

91.  Мавриди Ирина 
Харламовна 

МБОУ «СШ № 5» 
Тахтамукайского района 

учитель  английский язык 

92.  Лоова Саида 
Шугаибовна 

МБОУ «СШ № 5» 
Тахтамукайского района 

учитель  география 

93.  Евтых Нуриет 
Гиссовна 

МБОУ «СШ № 9» 
Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 
литература 

94.  Хаджиева Нуриет 
Кимовна 

МБОУ «СШ № 11» 
Тахтамукайского района 

учитель  изобразительное 
искусство 

95.  Барчо Нафсет 
Рашидовна 

МБОУ «СШ № 19» 
Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 
литература 

96.  Туркав Эмма 
Аскеровна 

МБОУ «СШ № 25» 
Тахтамукайского района 

учитель  адыгейский язык и 
литература 

97.  Мосолова Елена 
Валерьевна 

МБОУ «СШ № 27» 
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

98.  Панеш Марьет 
Аскербиевна 

МБОУ «СШ № 27» 
Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 
литература 

99.  Датхужев Султан 
Асланович 

ГБПОУ РА «Адыгейский 
педагогический колледж 
им. Х. Андрухаева» 

преподаватель  физическая 
культура 

100.  Сапиева Эллеонора 
Вячеславовна 

ГБПОУ РА «Майкопский 
индустриальный 
техникум» 

преподаватель  математика и 
информатика 

101.  Лаптева Татьяна 
Валерьевна 

ГБПОУ РА 
«Красногвардейский 
агропромышленный 
техникум» 

преподаватель  специальные 
дисциплины 

102.  Лаптева Татьяна 
Валерьевна 

ГБПОУ РА 
«Красногвардейский 
агропромышленный 
техникум» 

мастер 
производственног
о обучения 

- 



103.  Письмак Игорь 
Владимирович 

ГБПОУ РА 
«Дондуковский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

преподаватель  физическая 
культура 

104.  Долгинов Анатолий 
Платонович 

ГБПОУ РА 
«Дондуковский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

преподаватель - 

105.  Ващенко Галина 
Владимировна 

ГБПОУ РА 
«Дондуковский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

мастер 
производственног
о обучения  

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу  
Министерства образования  
и науки Республики Адыгея  

 
Список 

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,  
которым установлена первая квалификационная категория 

№№ 
п\п 

Ф.И.О. Образовательная 
организация, 

муниципальное 
образование 

Должность Предмет 

1.  Тлюстангелова 
Фатима Ахировна 

ГБОУ РА «Адыгейская 
республиканская 
гимназия» 

учитель  адыгейский язык  

2.  Ершова Елена 
Викторовна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей 
Республики Адыгея» 

педагог 
дополнительного 
образования  

- 

3.  Полищуков Иван 
Иванович 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей 
Республики Адыгея» 

педагог 
дополнительного 
образования  

- 

4.  Самойлова 
Екатерина 
Владимировна 

ГБОУ ДО РА «Центр 
дополнительного 
образования детей 
Республики Адыгея» 

педагог 
дополнительного 
образования  

- 

5.  Мастеренко Мария 
Анатольевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств № 1» 

концертмейстер - 

6.  Мекулова Фатимет 
Аминовна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств № 1» 

преподаватель - 

7.  Коробов Давид 
Юрьевич 

ГБО ДО РА «Детская 
художественная школа» 

преподаватель - 

8.  Копачелли Диана 
Владиленовна 

ГБО ДО РА 
«Гиагинская детская 
школа искусств» 

преподаватель - 

9.  Прокопова Наталья 
Николаевна 

ГБО ДО РА «Детская 
школа искусств им. 
М.Хагауджа» 

преподаватель - 

10.  Тугуз Татьяна 
Юрьевна 

МБОУ «Майкопская 
гимназия № 5»  
г. Майкопа 

учитель  английский язык 

11.  Ляшенко Алла 
Михайловна 

МБОУ «СШ № 6»  
г. Майкопа 

учитель  математика 

12.  Великова Светлана 
Сергеевна 

МБОУ «СШ № 7»  
г. Майкопа 

учитель  русский язык и 
литература 

13.  Копылова Ирина 
Сергеевна 

МБОУ «СШ № 9»  
г. Майкопа 

учитель  русский язык и 
литература 

14.  Валиева Анна 
Александровна 

МБОУ «СШ № 9»  
г. Майкопа 

учитель  иностранный язык  

15.  Медяник Светлана 
Юрьевна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  история и 
обществознание 

16.  Шаповалова Ирина 
Викторовна 

МБОУ «СШ № 10»  
г. Майкопа 

учитель  биология и 
география 

17.  Шаова Асият 
Зауровна 

МБОУ «Лицей № 19»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 



18.  Черченко Ирина 
Николаевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  начальные классы 

19.  Иванова Дарья 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей № 35»  
г. Майкопа 

учитель  русский язык и 
литература 

20.  Зайцева Татьяна 
Григорьевна 

МБУ ДО «МЦРТДВ»  
г. Майкопа 

педагог 
дополнительного 
образования  

- 

21.  Боженко Татьяна 
Васильевна 

МБДОУ № 4 г. Майкопа воспитатель - 

22.  Билетова 
Анастасия 
Юрьевна 

МБДОУ № 4 г. Майкопа воспитатель - 

23.  Чунихина Наталья 
Александровна 

МБДОУ № 7 г. Майкопа воспитатель - 

24.  Иванцова Наталья 
Владимировна 

МБДОУ № 10 
г. Майкопа 

инструктор по 
физической 
культуре 

- 

25.  Курмалиева Зурет 
Аминовна 

МБДОУ № 14 
г. Майкопа 

музыкальный 
руководитель 

- 

26.  Хапачева Лариса 
Муссовна 

МБДОУ № 14 
г. Майкопа 

воспитатель - 

27.  Слатина Саида 
Хазретовна 

МБДОУ № 18 
г. Майкопа 

воспитатель - 

28.  Тлячева Ольга 
Юрьевна 

МБДОУ № 18 
г. Майкопа 

учитель-
дефектолог 

- 

29.  Чернокалова 
Екатерина 
Юрьевна 

МБОУ № 18 
г. Майкопа 

воспитатель - 

30.  Буянец Олеся 
Владимировна 

МБОУ № 18 
г. Майкопа 

воспитатель - 

31.  Пшизова Замира 
Арамбиевна 

МБДОУ № 21    
г. Майкопа 

воспитатель - 

32.  Вагина Анжела 
Александровна 

МБДОУ № 24    
г. Майкопа 

воспитатель -- 

33.  Вдовиченко 
Виктория 
Геннадьевна 

МБДОУ № 24    
г. Майкопа 

воспитатель - 

34.  Терновая Любовь 
Анатольевна 

МБДОУ № 29    
г. Майкопа 

воспитатель - 

35.  Фалько Елена 
Борисовна 

МБДОУ № 31    
г. Майкопа 

воспитатель - 

36.  Нажева Саида 
Довлетовна 

МБДОУ № 33 
г. Майкопа 

воспитатель - 

37.  Мешвез Джанета 
Ибрагимовна 

МБДОУ № 33 
г. Майкопа 

воспитатель - 

38.  Удоденко Ольга 
Владимировна 

МБДОУ № 36    
г. Майкопа 

педагог-
психолог 

- 

39.  Волкова Ирина 
Алексеевна 

МБДОУ № 36    
г. Майкопа 

старший 
воспитатель 

- 

40.  Нарышкина Юлия 
Викторовна 

МБДОУ № 38    
г. Майкопа 

воспитатель - 

41.  Коклягина Татьяна 
Юрьевна 

МБДОУ № 39    
г. Майкопа 

учитель-логопед - 

42.  Орехова Екатерина 
Викторовна 

МБДОУ № 49    
г. Майкопа 

педагог-
психолог 

- 



43.  Хуаде Фатима 
Адамовна 

МБДОУ № 52    
г. Майкопа 

воспитатель - 

44.  Зиньковская Елена 
Николаевна 

МБОУ «ОЦ № 1» 
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

45.  Ясониди Юлия 
Сергеевна 

МБОУ «ОЦ № 1 
Майкопского района 

учитель  
 

математика 

46.  Глушань Нина 
Валерьевна 

МБОУ «ОЦ № 2» 
Майкопского района 

учитель  технология 

47.  Светлакова Галина 
Дмитриевна 

МБОУ «ОЦ № 3» 
Майкопского района 

учитель  математика 

48.  Фролова Валентина 
Владимировна 

МБОУ «ОЦ № 4» 
Майкопского района 

учитель  русский язык и 
литература 

49.  Емельяненко 
Маргарита 
Борисовна 

МБОУ ДО ЦДЮТ 
Майкопского района 

педагог 
дополнительного 
образования  

- 

50.  Никифорова Ольга 
Александровна 

МБДОУ Центр развития 
ребенка-детский сад № 
2 Майкопского района 

учитель-логопед  
 

- 

51.  Рябухина Кристина 
Константиновна 

МБОУ «СОШ № 8» 
Гиагинского района 

учитель  иностранный язык  

52.  Степанова Ксения 
Валерьевна 

МБОУ «СОШ № 9» 
Гиагинского района 

учитель  технология 

53.  Афанасьева 
Ангелина 
Васильевна 

МБОУ «СОШ № 9» 
Гиагинского района 

учитель  математика, химия 

54.  Фисенко Анастасия 
Владимировна 

МБОУ «СОШ № 11» 
Гиагинского района 

учитель  
 

русский язык и 
литература 

55.  Булгакова Евгения 
Евгеньевна 

МБДОО № 1 
«Чебурашка» 
Гиагинского района 

воспитатель   
 

- 

56.  Можанова 
Светлана Петровна 

МБДОО № 6 
Гиагинского района 

воспитатель - 

57.  Тюльпарова Ирина 
Александровна 

МБОУ «СОШ № 3»  
Шовгеновского района 

учитель  английский язык 

58.  Нагоева Шамсет 
Юриевна 

МБОУ «СОШ № 6» 
Шовгеновского района 

учитель  начальные классы 

59.  Пашева Лариса 
Хасановна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

60.  Хаткова Анджела 
Рашидовна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

61.  Хупсарокова Ирина 
Шуровна 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

учитель  изобразительное 
искусство 

62.  Шугушев Махмуд 
Схатбиевич 

МБОУ «СОШ № 5»  
Кошехабльского района 

преподаватель-
организатор 
ОБЖ 

- 

63.  Родоманова Ирина 
Александровна 

МБОУ «СОШ № 7» 
Кошехабльского района 

учитель  начальные классы 

64.  Ворокова Татьяна 
Анатольевна 

МБОУ «СОШ № 7» 
Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 
литература 

65.  Эркенова Лидия 
Ивановна 

МБОУ «СОШ № 7» 
Кошехабльского района 

учитель  русский язык и 
литература 

66.  Мищенко Виктория 
Викторовна 

МБОУ «СОШ № 7» 
Кошехабльского района 

учитель  иностранный язык 

67.  Даурова Олеся 
Юрьевна 

МБДОУ № 4 
Кошехабльского района 

воспитатель   - 



68.  Чубатова 
Валентина 
Ильинична 

МБОУ «Гимназия № 1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

69.  Схашок Анна 
Александровна 

МБОУ «Гимназия № 1» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

70.  Галла Анна 
Федоровна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  начальные классы 

71.  Наскурова Зара 
Зауровна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  русский язык и 
литература 

72.  Шхалахова Лариса 
Алиевна 

МБОУ «СОШ № 2» 
Красногвардейского 
района 

учитель  английский язык 

73.  Вановнукова Елена 
Николаевна 

МБОУ «СОШ № 3» 
Красногвардейского 
района 

педагог-
психолог  
 

- 

74.  Янбухтина Ольга 
Викторовна 

МБДОУ № 1 
Красногвардейского 
района 

учитель-
дефектолог  
 

- 

75.  Хабаху Валентина 
Борисовна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

музыкальный 
руководитель 

- 

76.  Хут Сусанна 
Адамовна 

МБДОУ № 1 
Теучежского района 

воспитатель - 

77.  Ханахок Мулиат 
Анзауровна 

МБОУ ДО ЦДО «ЮТА» 
г. Адыгейска 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

78.  Цей Фатима 
Хамзетовна 

МБОУ ДО ЦДО «ЮТА» 
г. Адыгейска 

педагог 
дополнительного 
образования 

- 

79.  Хачак Марина 
Юсуфовна 

МБДОУ № 4 
г. Адыгейска 

педагог-
психолог   

- 

80.  Ачмиз Сафиет 
Дзепшевна 

МБОУ «СШ № 7» 
Тахтамукайского района 

учитель  русский язык и 
литература 

81.  Гуйко Елена 
Алексеевна 

МБОУ «СШ № 19» 
Тахтамукайского района 

учитель  начальные классы 

82.  Щепелев Андрей 
Петрович 

МБОУ «СШ № 27» 
Тахтамукайского района 

педагог 
дополнительного 
образования   

- 

83.  Исай Ирина 
Меджидовна 

МБОУ «СШ № 27» 
Тахтамукайского района 

педагог-
психолог  

- 

84.  Сурхаева Раида 
Яралиевна 

МБДОУ № 10 
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

85.  Клоченко Ирина 
Анатольевна 

МБДОУ № 11 
Тахтамукайского района 

воспитатель - 

86.  Абдокова Ирина 
Аминовна 

ГБПОО РА 
«Адыгейский 
республиканский 
колледж искусств им.  
 У. Тхабисимова» 

преподаватель - 

87.  Хрипкова Ксения 
Владимировна 

ГБПОО РА 
«Майкопский 
медицинский колледж» 

преподаватель - 

88.  Рысева Анна 
Александровна 

ГБПОУ РА 
«Дондуковский 

преподаватель - 



сельскохозяйственный 
техникум» 

89.  Нагоева Нафисет 
Довлетбиевна 

ГБПОУ РА 
«Дондуковский 
сельскохозяйственный 
техникум» 

преподаватель - 

 
 
 
 


